
چهارمین نشســت کمیته مشــترک اقتصادی استان خراسان 
رضوی و ولایت هرات افغانســتان در مشــهد برگزار شد و بنابر 
گفته معاون اســتاندار، یکی از مهم ترین موضوعات مذاکرات 
دوطرف در چهارمین نشســت کمیته مشــترک اقتصادی این 
استان و هرات رفع مشکلات مرز دوغارون و ارائه بهتر خدمات 
به بازرگانان اســت. به گــزارش ایرنــا، معــاون هماهنگی امور 
اقتصــادی اســتانداری در این نشســت که در مشــهد با حضور 
معاون والی هــرات برگزار شــد، گفــت: در نخســتین اقدام به 
منظور افزایش ورود و خروج کامیون های صادراتی و ترانزیتی، 
ســاعات کاری در مــرز بــه مــدت پنــج ســاعت افزایــش یافت، 
ایجاد توقفگاه خودرو و اماکن بهتر برای اســتقرار مســافران و 
کامیون داران و توسعه و تسهیل خدمات در مرز از دیگر اقدامات 
پیش روی خراسان رضوی برای بهبود وضعیت دوغارون است و 
امیدواریم بتوانیم ورود و خروج کامیون ها در این مرز را روزانه به 
هزار دستگاه افزایش دهیم. رسولیان با اظهار خرسندی درباره 
برگزاری چهارمین نشست کمیته مشترک اقتصادی این استان 
با ولایت هرات افغانستان گفت: امید است مذاکرات مقامات و 
فعالان بخش خصوصی دوطرف در قالب کمیته های مشترک 
این نشست منتج به اقدامات عملیاتی و توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری شــود. وی افزود: ســوابق فرهنگی و دینی دو کشــور 
افغانستان و ایران به ویژه خراسان رضوی و هرات نشان می دهد 
که ســطح همکاری دو کشــور می تواند بیش از آن چه هســت، 
گسترش یابد. رسولیان توسعه ترانزیت کالا از مرز دوغارون از 
طریق سرمایه گذاری در مزار شریف و همکاری مشترک معدنی 
از طریق حمل و نقل ریلی مواد معدنی ســنگ آهن استان را از 

زمینه های توسعه همکاری اقتصادی دو طرف ذکر کرد.

تجهیز گمرک اسلام قلعه افغانستان برای توسعه روابط 	 
با ایران

معاون والی هرات کشور افغانســتان نیز در این نشست گفت: 

زیرســاخت هــا بــرای جــذب ســرمایه گذاری و توســعه روابط 
اقتصادی بین دو کشــور ایران و افغانســتان در گمرک اســلام 
قلعه ایجاد شده و گسترش یافته است. مونسه حسن زاده افزود: 
دولت افغانستان به تازگی هفت منطقه را به عنوان بخش های 
اقتصادی در نظر گرفته که مهم ترین آن گمرک اسلام قلعه است 
که بــه زودی در این بارانداز، تاسیســات گمرکــی و توقفگاه ها 
و زیرســاخت های اقتصادی فراهم می شــود کــه نویدی برای 
جذب بخش خصوصی و توســعه ســرمایه گــذاری خواهد بود. 
وی تصریح کرد: براساس تفاهم نامه منعقد شده بین دو کشور 
ایران و افغانســتان، کمیته مشــترک اقتصادی تشکیل شده و 
تاکنون مشکلات زیادی را در خصوص حمل و نقل و سوخت و 
مواردی از این دست بین دو کشور برطرف کرده است. معاون 
والی هرات با تاکید بر اهتمام بیشتر کمیته مشترک همکاری 
های دو کشــور برای برطرف شدن مشــکلات در مرز دوغارون 
و اسلام قلعه افزود: متاســفانه برخی از توافقات صورت گرفته 
در این کمیته توســط دســتگاه های اجرایی مربوط انجام نمی 
شود، بنابراین لازم است عمل به این توافقات پیگیری و با مفاد 
تفاهم نامــه تطبیق داده شــود تا دســتگاه های متولــی ملزم به 
اجرای آن ها شوند. افخمی سرکنسول ایران در هرات افغانستان 
نیز در این نشست گفت: در ایام شیوع کرونا، رفت و آمد تجار، صدور 
روادید و باز نگه داشتن مرز دوغارون ایران با کمترین مشکل همراه 

بود و تبادلات تجاری به خوبی انجام شد. 

اخبار

اقتصادی-سیاسی

اداره کل راهداری اعلام کرد:

افزایش 40 درصدی سفر به 
استان در پی لغو محدودیت ها

رئیــس اداره مدیریــت راه هــای اداره  کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان گفت: با لغو محدودیت 
های کرونایــی اخیر برای ســفرهای جــاده ای، ورود 
خــودروی ســواری بــه اســتان طی ســه روز نخســت 
هفته جاری در مقایســه با مدت مشابه هفته قبل ۴۰ 
درصد افزایش داشته اســت. حسینی عشرت آباد در 
گفت و گو با ایرنا افزود: بر اســاس اطلاعات دریافتی 
از دستگاه های تردد شــمار در ۹ ورودی استان طی 
روزهای ۱۳ تــا ۱۵ دی ماه، ۴۱ هزار و ۲۰ دســتگاه 
خودروی سواری سبک وارد خراسان رضوی شده اند 
که این رقم در روزهای ششــم تا هشــتم دی ۲۹ هزار 
و ۳۹۴ دستگاه خودرو بوده اســت. وی به خروج ۳۸ 
هزار و ۸۷۳ دستگاه خودرو در بازه زمانی یاد شده از 
خراسان رضوی هم اشاره کرد و گفت: رفع محدودیت 
های سفر جاده ای، افزایش ۲۶ درصدی خروج و سفر 
از مبدا استان را نیز در پی داشته است که در مقایسه با 
آمار ۴۰ درصدی ذکر شده، نشان دهنده ورود بیشتر 
مســافران از دیگر مناطق به این استان است. رئیس 
اداره مدیریت راه هــای اداره  کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان رضوی ادامه داد: ابتدای هفته 
جاری ۱۶۷ هزار و ۶۲۳ دســتگاه خودروی سواری 
وارد مشهد شد که در مقایسه با هفته گذشته رشد ۱۰ 
درصدی را نشــان می دهد، حال آن که در این مدت 
۱۵۱ هزار و ۷۷۱ خودروی ســواری از مشهد خارج 
شد که رشد ۲۲ درصدی را نشان می دهد. وی افزود: 
مقایسه آمار سامانه های تردد شمار نصب شده در پنج 
ورودی مشهد نشان می دهد، به دلیل این که مشهد 
شهری میلیونی و مهاجر پذیر است با لغو محدودیت ها 
مردم قصد سفر و بازدید از شهرهای خود را داشته اند 
بنابراین درصد آمار خروج خودروها به مراتب بیشتر از 

ورود آن ها به این کلان شهر است.

مسئول دفتر نظارت و بازرسی شورای نگهبان 
در خراسان رضوی خبر داد: 

احتمال افزایش تعداد صندوق رای 
در انتخابات سال آینده 

نجم الشریعه -مسئول دفتر نظارت و بازرسی شورای 

نگهبان در خراســان رضوی در مراسم معارفه اولین 
سرپرست دفتر نظارت انتخابات شهرستان زبرخان 
گفــت: با توجــه به تاثیــر گــذاری کرونا بــر انتخابات 
ســال آینده دو گزینه  افزایش روزهــای  رای گیری و 
افزایش تعداد صندوق های رای مدنظر اســت که به 
احتمال قوی تعداد شــعب اخذ رای افزایــش یابد یا 
صندوق های سیار بیشتری نسبت به انتخابات قبل 
در دســترس مردم قرار گیرد تا مردم به ســهولت و با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی در انتخابات شرکت 
کنند.کمال سروی ها با بیان این که ۱۷ هزار نفر در 
خراسان رضوی با کمترین تامین مالی وظیفه نظارت 
بــر انتخابات را بــه عهده دارنــد بر لــزوم ادامه کمک 
های معیشتی به مردم تاکید کرد و گفت: اگر کارد به 
استخوان برسد مردم با همه مشکلات پای کار نظام 
هســتند و باید تلاش کنیم نیازمندی های حداقلی 
را در اختیــار آن هــا بگذاریم و معضلات معیشــتی را 
به ســر انجام برســانیم که کمــک زیــادی در این باره 
کرده ایم. وی با بیان این که شورای نگهبان منطبق 
بر قانــون عمل می کنــد و اگــر در پای صنــدوق رای 
تخلف اتفاق بیفتد به میزان تخلف برخورد می شود، 
افزود: نمی گذاریم مسیر انحرافی حاکم شود.در این 
مراسم  که صبح دیروز در کانون شهید مطهری شهر 
قدمگاه برگزار شــده بود، امیرعلــی آهویی به عنوان 
اولین مسئول دفتر هیئت نظارت و بازرسی انتخابات 

شهرستان زبرخان به مدت سه سال معرفی شد.

در نشست تخصصی در مشهد مطرح شد:

ایران باید به دنبال محاکمه 
عاملان ترور شهید سلیمانی باشد

طی نشســتی کــه در دانشــگاه آزاد مشــهد بــا حضور 
اســتادان حقوقی برگزار شــد، حاضران بر حق مسلم 
ایران در پیگیری حقوقی ترور شــهید سلیمانی تأکید 
کردند. به گــزارش مهر، مهــدی ســیدزاده ثانی عضو 
هیئت علمی دانشــگاه فردوســی مشــهد در نشســت 
تخصصی بررســی ابعــاد حقوقی قضایی ترور شــهید 
ســلیمانی، با بیــان این که ایــران برای پیگــرد قانونی 
این جنایت در محاکم بین المللی بایــد راهکاری پیدا 
می کرد، افــزود: در حوادثی مانند ترور رفیق حریری، 
لبنان با فراهم کردن مقدمات یک دادگاه بین المللی 
از مزایای آن اســتفاده کرد، اتفاقی که در کشــورهای 
آفریقایی مثل چاد هــم افتاد. ایران باید با اســتفاده از 
ظرفیت های موجود در جنبش عدم تعهد یا ســازمان 
کنفرانــس اســلامی، محاکمه عامــلان ایــن واقعه را 
پیگیری مــی کرد. حتی می توانســت بــا متحد کردن 
چند کشور هم پیمان به ســمت ارائه دعوی در محاکم 
بین المللی برود که به نظر می رســد در ایــن مورد کم 
کاری شده است.سمیه رحمانیان عضو هیئت علمی 
دانشگاه آزاد مشهد نیز با بیان این که دستور ۱۲۳۳۳ 
برای ممنوعیت ترور در مجامع بین المللی وضع شده 
است، افزود: آمریکا و اسرائیل برای دور زدن این قانون، 
مســئله قتل هدفمند را مطرح کرده اند، مسئله ای که 
نمی تواند درباره شهید سلیمانی قابل تحقق باشد، این 
مسئله برای افرادی که به هیچ دولتی وابستگی ندارند، 

مثل سران داعش یا القاعده مصداق پیدا می کند.
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اقتصاد و سیاست
از میان خبرها

گوناگون

معاون وزیر کار در مشهد:

افزایش دستمزد بیش از تورم 
بوده است

معاون روابط کار وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: در طــول مدت خدمــت دولت تدبیــر و امید 
در مجموع هر وقــت برای دســتمزد و مزایا تصمیم 
گرفتیــم ۲ درصــد از میزان تــورم جلوتــر بودیم. به 
گزارش ایرنا، حاتم شــاکرمی در نشســت با تشکل 
های کارگری و کارفرمایی استان افزود: دستمزد 
امســال نســبت به ســال گذشــته در مجموع مزد و 
مزایا نزدیک به ۴۲ درصد افزایش یافت در صورتی 
که میــزان تــورم کمتــر از این بــود. وی ادامــه داد: 
سیاست دولت همواره بر کاهش فاصله مزد و تورم 
بوده است و ســعی کردیم در قالب ظرفیت شورای 
عالی کار به سوی عملیاتی کردن این سیاست پیش 
برویم. شاکرمی گفت: افرادی که می گویند شورای 
عالی کار مطابق با تورم به وظیفه خود عمل نکرده 
است، این آمار و ارقام را در نظر بگیرند که به عنوان 
نمونه سال گذشته بیش از ۴۲ درصد افزایش مزد 
داشتیم اما قبول داریم اتفاقاتی که امسال رخ داد 
این تصمیم بسیار خوب را کم رنگ کرد. وی افزود: 
خراســان رضوی با حدود ۱۴۰۰ تشکل کارگری 
و کارفرمایــی نقــش محــوری در تصمیــم ســازی و 
تصمیم گیری مربوط بــه جامعــه کار و تولید دارد.
شایان ذکر است، در این نشست نمایندگان تشکل 
های کارگری و کارفرمایی در زمینه محاســبه بیمه 
رانندگان از ســال ۷۲ تــا ۸۰، اظهارنامــه مالیاتی 
مشــاوران مامایــی، تســهیلات بانکی بــرای خرید 
مســکن، اســتقلال تشــکل های کارگــری، میزان 
اختلاف افزایش حقوق و مزایــای کارمند و کارگر، 
وضعیت حقوق بازنشستگان، حق و حقوق نانوایان 

و کارگران ساختمانی نظرات خود را بیان کردند.

فرماندار نیشابور خبر داد : 

آغاز ثبت نام ۲ هزار واحد مسکونی 
نیشابور در طرح مسکن ملی 

شجاعی مهر- فرماندار نیشــابور گفــت: همزمان با 
آغاز ثبت نــام های جدید طرح مســکن ملــی دو هزار 
واحد مســکونی این طرح در نیشــابور نیز در ســامانه 
مربوط قرار خواهد گرفت.علیرضا قامتی در نشست 
خبری در پاسخ به سوال خراسان رضوی در خصوص 
طرح مســکن ملی نیشــابور افــزود: در ثبت نــام های 
قبلی نام  نیشــابور به دلیل تامین نشــدن زمین وجود 
نداشت اما با انجام این مهم ســه هزار و ۵۰۰ ظرفیت 
ثبت نام برای نیشابور در نظر گزفته شده است و افراد 
واجد شریط می توانند از ۱۸ دی ماه با ورود به سامانه 
مربوط در این طرح ثبت نام کنند.وی در پاسخ به سوال 
خبرنــگاری در خصوص حضورنداشــتن  فرماندار در 
مراسم بزرگداشت شهید سردار سلیمانی با اشاره به 
اهمیت وحدت رویه داشــتن نهادهای مختلف گفت: 
هشت نامه از قسمت های مختلف کشور به ما رسیده 
که مراسم مختلف برگزار نشــود و این  مراسم نیز فاقد 
مجوز برگزاری بوده اســت و به عنــوان فرماندار نمی 
توانستم در آن شرکت کنم. وی افزود: مطابق بیانات 
مقام  معظم رهبری مصوبات ســتاد ملــی کرونا فصل 
الخطاب و لازم الاجراســت و ما باید التزام عملی خود 
را به بیانات ایشــان نشــان دهیــم و مردم از مــا درباره 
تناقضات اجــرای مصوبات مطالبــه می کنند.معاون 
استاندار در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تعهد 
ایجاد شش هزار و ۲۰۹ شغل بر اساس دستورالعمل 
های ابلاغی گفت: از ابتدای امسال سه هزار و ۷۹۱ 
شغل در نیشابور ایجاد شده است که معادل ۶۱ درصد 
تعهدات است.قامتی با بیان این که کرونا کارخانه ای 
را در نیشابور تعطیل نکرده است، افزود: در این مدت 
پنج کارخانه نیز احیا شــده اند که ۱۱۰ نفر را به ســر 
کار برگرداند و همچنان  نرخ بیکاری در  نیشابور ۹.۲ 

درصد است.

رئیس منابع طبیعی بردسکن اعلام کرد: 

دریافت سند تک برگی برای 110 
هزار هکتار از اراضی ملی بردسکن 

علی نوری- رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری  

بردسکن گفت: اجرای طرح کاداســتر و دریافت  سند 
تک برگی در ســطح ۱۱۰ هزار هکتــار از اراضی ملی 
شهرســتان بردســکن در ۹ ماهه اول ســال اجرا شده 
اســت.  مهندس محمد یاری بــه خبرنگار ما افــزود: از 
ابتدای شروع پروژه کاداستر از ســال ۹۰ تا پایان سال 
۹۸ مســاحت ۲۵۴ هزار هکتار از اراضــی ملی دارای 
ســند تک برگی شــده کــه در ۹ ماهــه اول ســال  برای 
مســاحت ۱۱۰ هزار هکتار از اراضی ملی شهرســتان 
بردسکن سند تک برگی صادر شــده است.وی اظهار 
کرد: اجرای این طرح ایجاد پایگاه جامع و یکپارچه داده 
اطلاعات مکانی و توصیفی اســت و به منظور مدیریت 
بهینه اراضی ملی و سامان دهی و تعیین تکلیف اراضی 
تصرفی سنواتی و اختلافی و بستر سازی جهت تحقق 
اهداف ســازمان و حفظ حقوق  بیت المال اســت که با 
همکاری اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان صورت 
گرفته است. مهندس یاری افزود: اخذ اسناد تک برگی 
یکی از بهتریــن راهکارها برای جلوگیــری از تخریب و 
تصرف اراضی ملی توسط افراد سودجو و فرصت طلب 
اســت. رئیس اداره منابــع طبیعی بردســکن گفت: با 
اجرای طرح کاداستر و به روز رسانی نقشه ها تصرفات، 
جعل اســناد، تغییر کاربری هــا و اختلافات حقوقی به 

میزان چشمگیری کاهش می یابد.

نشست کمیته مشترک اقتصادی خراسان رضوی و ولایت هرات 
افغانستان برگزار شد

دوغارون، محور مذاکرات اقتصادی 
خراسان رضوی و هرات

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی استان:

۲5 درصد حجم سرمایه گذاری گردشگری کشور در استان است

و  گــذاری  ســرمایه  معــاون 
کل  اداره  منابــع  تامیــن 
میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایــع دســتی خراســان 

رضوی با اشاره به سهم استان 
از حجــم ســرمایه گــذاری های 

پروژه های گردشگری در کشور گفت: 
۲۴۱ پــروژه با حجم ســرمایه گــذاری ۳۱ 
هزارمیلیارد تومان معادل ۲۵ درصد حجم 
ســرمایه گذاری کشور در اســتان خراسان 
رضوی قرار دارد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری  اســتان، احمد دیناری افزود: 
دو هزار پروژه ســرمایه گذاری گردشــگری 
کشــور با ۱۳۷ هــزار میلیــارد تومان حجم 
سرمایه گذاری بخش خصوصی وجود دارد 
که ۲۵ درصــد آن در خراســان رضوی قرار 
دارد. وی دربــاره وضعیت این پــروژه های 
ســرمایه گذاری در اســتان نیز اظهار کرد: 

این پــروژه ها در حال ســاخت، 
هســتند.  توســعه  و  تبدیــل 
دینــاری دربــاره جانمایــی 
پــروژه های ســرمایه گذاری 
در شــهرهای مختلف استان 
خراســان رضــوی نیــز تصریــح 
کــرد: ۷۰ درصــد ایــن پــروژه هــا در 
شهرستان مشــهد و پیرامون آن قرار دارد. 
معاون ســرمایه گذاری و تامین منابع اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی با بیان که این پروژه 
ها تا پایان ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد، 
یادآور شد: زمان شروع عملیات ساختمانی 
این پروژه ها از اواخر دهه ۸۰ تاکنون است 
و پیش بینی می شــود همه این پــروژه ها تا 
سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد. دیناری 
درباره میزان اشتغال زایی این تعداد پروژه 
در استان نیز گفت: این پروژه ها برای حدود 
۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد می کند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر:

نقره جای معاملات طلا را در بازار مشهد گرفت

رئیــس اتحادیــه صنــف طــلا، 
جواهر و نقره مشــهد گفت: با 
افزایش قیمت طلا و تشــدید 
رکود در این بازار، ســاخت و 

خرید و فــروش زیورآلات نقره 
در بازار مشهد رونق گرفته است 

و طلاســازان و فروشــندگان طلا، به 
ســمت ســاخت و خرید و فروش نقره سوق 
یافته اند. معبودی نژاد در گفت و گو با ایرنا 
افــزود: کارگاه هــای تولیدی زیــورآلات در 
مشهد به سبب رکود بازار، ساخت زیورآلات 
نقــره را بــه دســت گرفته انــد زیــرا خریدار 
بیشتری نسبت به طلا در بازار وجود دارد. 
وی ادامه داد: مشهد قطب تولید زیورآلات 
نقره است و ســاخت و عرضه زیورآلات نقره 
یکــی از جاذبه های گردشــگری این شــهر 
بــه شــمار مــی رود. معبــودی نــژاد گفت: 
هرچنــد شــیوع کرونــا باعث کاهــش ورود 
مسافر به مشــهد شده اســت و کارگاه های 

تولیــدی در این بخش بــا ۴۰ تا 
۵۰ درصد از ظرفیت خود در 
حال ســاخت زیورآلات نقره 
هســتند اما به محض حضور 
گردشــگران،  و  مســافران 
بــازار نقــره بــه روزهــای اوج 
گذشــته بازمی گردد. وی افزود: رفع 
ممنوعیت صادرات تا ســقف ســه کیلوگرم 
زیورآلات نقره همراه مسافر از سوی دولت 
که بــه تازگی بــه اجــرا درآمده اســت نیز بر 
رونق بــازار نقره در مشــهد خواهــد افزود و 
با رفع کرونا و حضور مســافران در مشــهد، 
صادرات در این بخش رونق زیادی خواهد 
گرفت. معبــودی نژاد تصریح کــرد: میزان 
تولید زیورآلات نقره در کارگاه های تولیدی 
بیش از میزان مصرف آن ها در بازار است و 
سنگ نقره داخلی کفاف نیاز را می دهد اما 
به محض حضور مســافران در مشــهد، نیاز 

به واردات سنگ نقره به وجود خواهد آمد.

استاندار در دیدار معاون والی هرات مطرح کرد:

ضرورت ارتباط بخش خصوصی خراسان رضوی و هرات
استاندار گفت: با پیوند خوردن بخش خصوصی خراسان رضوی و هرات زمینه ارتقای مبادلات تجاری بین دو کشور نیز بیشتر 
فراهم خواهد شد. به گزارش روابط عمومی استانداری، معتمدیان در دیدار معاون والی هرات و هیئت همراه افزود: انگیزه 
زیادی بین مســئولان دو کشــور برای افزایش مبادلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی وجود دارد. وی با اشــاره به کارهای 
انجام شده در مرز دوغارون گفت: مصمم هستیم مرز دوغارون را سامان دهی کنیم تا روان سازی لازم صورت بگیرد. مونسه 
حســن زاده معاون والی هرات افغانســتان نیز در این دیدار ضمن بیان پیشــنهادهای خود برای رفع دغدغه های دو اســتان 
خراسان رضوی و هرات بر توسعه روابط تاکید کرد. استاندار در دیدار با سرکنسول افغانستان در مشهد نیز گفت: با توجه به 
ظرفیت های بالقوه دو کشور ایران و افغانستان می طلبد که سطح روابط اقتصادی و مناسبات تجاری گسترش یابد. معتمدیان 
افزود: مرز دوغارون به عنوان یکی از فعال ترین مرزهای ایران با افغانستان مورد توجه مدیریت استان بوده و عزم ما روان سازی 
هر چه بیشتر در این مرز اســت. عبدالجابر انصار سرکنسول افغانستان در مشــهد نیز در این دیدار گفت: پارک های علمی و 

فناوری خراسان رضوی می توانند با پارک هرات در زمینه های علمی همکاری کنند.

خبر مرتبط

رئیس اتحادیه صنف مشاوران مسکن مشهد با اشاره 
به رکود حاکم بر بازار مســکن گفت: قیمت مســکن 
در چند ماه اخیر تغییری نکرده  و تنها ســرعت رشــد 
آن گرفته  شده  اســت. مرادزاده در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: در مشــهد سقف قیمت مســکن، هنوز از 
متری ۵۰ میلیون تومان نگذشته  است، اما رکود در 
بازار وجود دارد و قابل کتمان نیســت و در زمانی که 
رکود در بازار عارض می شــود و فروشنده نیاز به پول 
دارد، مجبور اســت گاهی قیمت را پایین بیاورد. وی 
افزود: البته نمی توان این موضــوع را به کل تعمیم داد، 
اما دیده شــده برخی تا ۱۰ درصد تخفیــف نیز بر قیمت 
مسکن خود گذاشته اند. رئیس اتحادیه صنف مشاوران 
مسکن مشهد در خصوص ثبات قیمت در شرایط رکود 
فروش در مشهد گفت: قیمت مســکن در چند ماه اخیر 
تغییری نکرده  و تنها ســرعت رشد آن گرفته  شده  است. 
تا پیش از این، ســرعت رشــد لحظــه ای در بــازار وجود 
داشت که اگر کسی فروشــی را اعلام می کرد، قیمت را 
برای روز بیــان می کرد و توقع این بود کــه قیمت هر روز 
تغییر کند، اما هم اکنون التهاب از بین رفته  و بازار در حد 
معقولی ثابت شده  است. مرادزاده تصریح کرد: در این 
بازار فعلا نظر خریدار غالب است و درچندماه پیش، نظر 
فروشــنده قیمت را تعیین می کرد. از اردیبهشت تا آبان 
۹۹ بازار در رکود رفت، چرا که از یک طرف قیمت ها به  
شدت افزایشی شد و از طرفی بحث سیستم های کلان 
بین المللی بر قیمت ها تاثیرگذار شــد. وی درخصوص 
تاثیر حذف قیمت مسکن از سایت ها در بازار مسکن نیز 
گفت: درج نشــدن قیمت های کاذب و غیرکارشناسی 
در سایت ها از اردیبهشــت ۹۹، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد 
به کاهــش التهابات بــازار کمک کرد، ســایت ها قیمت 
غیرکارشناســی اعلام می کردند و همیــن قیمت، پایه 
مذاکره قرار می گرفت و گاه به کــف قیمت و پایه قیمت 
تبدیل می شــد. مرادزاده افزود: امیدواریــم در آینده به 
جایی برســیم که قیمت کارشناسی، پایه قیمت گذاری 
باشــد، نه نظر خریدار و فروشــنده، چرا که کفــه ترازو به 
نفع هریک از ایــن دو پایین بــرود، بازار از تعــادل خارج 
می شــود. اگر پایه ای عینی برای قیمت گــذاری وجود 
داشته باشــد، به هیچ یک اجحاف نخواهد شــد. وی در 
خصوص احتمال افزایش قیمت مسکن در آینده اظهار 
کرد: هــم اکنون در دفاتر مشــاوران امــلاک، فایل های 
زیادی بــرای فروش وجــود نــدارد، چرا که ســازندگان 
دیگر چیزی تولید نمی کنند و در صورت ادامه دار بودن 
شرایط، با مشکلی جدی در این بازار مواجه خواهیم بود. 
وی در ارتباط با لزوم استفاده از قراردادهای رسمی نیز 
گفت: توصیــه می کنیم هرکس کــه می خواهد خرید یا 
فروشــی انجام دهد، از قراردادهای رسمی و دارای کد 

رهگیری استفاده کند.

رئیس اتحادیه مشاوران مسکن مطرح کرد: 

 ترمزرشد قیمت 
در بازار مسکن مشهد 

شعبانی-فرماندار زاوه از حضور نیافتن مدیران کل 

راه و شهرسازی و راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان  دراین شهرستان انتقاد کرد. وی همچنین 
به خاطر طولانی شدن گزینش رئیس اداره ورزش 
و جوانان زاوه از مدیرکل ورزش و جوانان استان 
گلایه کرد.صادقــی ، فرماندار زاوه به خراســان 
رضوی گفت: از مدیران ارشــد استانی در حوزه 
راه و شهرســازی،راهداری و حمــل و نقل جاده 
ای و ورزش و جوانان دعوت می کنم تا حداقل به 
شهرستان زاوه سفر کنند و از نزدیک مشکلات و 
کمبودها را ببینند.فرماندار زاوه افزود: متاسفانه 

طرح مشــکلات راه های شهرستان زاوه که جزو 
شهرستان های کمتر توسعه یافته استان است، 
در روزنامه و رسانه ها هم کار به جایی نبرد و به نظر 
می رســد،اراده ای برای توجه و حل مشــکلات 
این منطقه نیســت.وی بیــان کــرد: از وضعیت 
اعتبارات بی خبر نیستیم و می دانیم در شرایط 
خوبــی قــرار نداریــم ولی همــه مشــکلات پول 
نیست بلکه سرکشی، ارائه راهکار و حل و فصل 

کردن مشکلات بین بخشی از سوی ادارات کل 
راه گشاســت،برخی قفل هــا بدون پــول هم باز 
می شــود.صادقی افزود: ۱۷ ماه است که اداره 
ورزش و جوانان زاوه با سرپرســت اداره می شود 
و وضعیت مدیریت این حــوزه نیز تعیین تکلیف 
نمی شود. وی  ادامه داد: مکاتبات و مذاکرات ما 
هم با مدیر کل ورزش و جوانان بی نتیجه مانده و 
آقایان می فرمایند ،گزینش ریاســت آن اداره در 

دست اقدام است. صادقی گفت: واقعا گزینش 
یک  نفر بایــد ۱۷ ماه طول بکشــد؟ پــس نتیجه 
می گیریم ســوء مدیریت مدیر اســتانی در توجه 
به شهرستان های کم برخوردار و کوچکی مثل 
زاوه مشهود اســت. فرماندار زاوه در گفت وگو با 
روزنامه خراسان در خصوص آخرین وضعیت یکی 
از مطالبات اصلی مردم این منطقه یعنی دوبانده 
شدن جاده زاوه به تربت حیدریه،اظهار کرد: ما 
هم با مردم هم نظر هســتیم و انتقــاد مردم به جا 
بوده ،چرا که روند اجرای این پروژه کند اســت و 

توجه لازم به آن نشده است. 

 انتقاد فرماندار زاوه از برخی مدیران کل استانی 

ظاهرا اراده ای برای حل مشکلات راه زاوه نیست! 


